Aus STA Köln, Hanse I n. 173; Or. m. Resten d. S. Auf der Rückseite: Dominus dux Burgundie. Hagedorn. S. n. 494.

Prudentius et circumspectis viris, magistris civium consuli-
busque civitatis Coloniensis, amicis nostris predilectis.

Philippus quondam Francorum regis filius, dux Burgundie, comes Flandrie, Arthesii et Burgundie, palatinus etc., prudentius et circumspectis viris, magistris civium consulibusque civitatis Coloniensis, amicis nostris predilectis, salutem et sincere dilectionis affectum. Amici predilecti. Litteras vestras recipimus per presentium portitorum, quibus nobis intimastis, Martinum de Aquis et Cristianum Greveroyde, mercatores et concives vestros, alias in mense Septembri novissime preterito nundinas autumpnales ville nostre Antwerpiensis protunc instantes visitare propentes in itinere suo sub nostro salvo conductu neenom ipsius ductione per quendam dominum Johannem de Rijnensteine militem et Arnoldum Pleskouwe, quamvis nullam de eis formidinem malignandi gerehatis, in terra nostra de ultra Mosam fuisse captivatos, deinde in castro Montfort nuncupato ductos illincque incippatos et tandem ad summam 1600 florenorum vel quasi exactionatos, nos oh id per easdem litteras vestras instanter requirentes, sepedictis vestris concivibus taliter super hoc velle providere, quod suorum dampnorum consequi valeant relevamen. Quosuper amicis vestre significamus, nos de prefatis dampnis hujusmodi concivibus vestris sic illatis magnam displicientiam cepisse veraciter et hahere, quamvis de malefactoribus prenotatis, cum subdicti nostri non existant, talem rationem, sicut optamus, quod nos teget, facere nequeamus; nichilominus quia dictum de Rijnensteine in ducatu Lucemburgensi per dominum Hugonem de Altari militem nunc fore in quodam suo fortalicio captive detentum intelleximus, eidem domino Hugoni per litteras nostras, quas cum presentibus vobis transmittimus, duximus scribendum, ipsum deprecantes et exortantes affectuosius, quo corde potuimus et valemus, quatinus pretactum do-

minum Johannem de Rijnensteyn nullatenus relaxare nec de manibus suis evadere permittat, donec sepedictis concivibus vestris de dicta pecunie summa modo, ut prefetur, ab eis exaccionate suisque aliis dampnis et interesse, que passi sunt hac de causa, restitucionem fecerit integralem et nobis de dicto salvo conductu nostro temere violato emendam condignam prestiterit. Amici predilecti, altissimus vos conservare dignetar feliciter et votive. Scriptum Attrebat, mense Augusti die 16.

Keythulle.

502. *Newcastle an Stralsund: bedauert die zwischen ihnen vorgekommenen Mis- helligkeiten und verspricht schleunige Beförderung eines an K. Heinrich IV gerichteten Schreibens von Stralsund, indem es dessen Schiffen und Kauf- leuten freundlichen Empfang verheisst. — 1401 Sept. 5. Newcastle.*

Aus STA Stralsund; Or. Perg. m. abb. S.

Gedruckt: Lappenberg, Urkundi. Gesch. des hanischen Stahlhofes, Urk. n. 46.

Reverendis et discretis viris, consulibus et burgomagistris civitatis Stralessundensis major, vicecomes et communitas ville Novi Castri super Tynam in Anglia salutem cum reverencia pariter et honore. Scire dignetur vestra discrecio veneranda, nos vestras litteras honorabiles per manus Johannis Sternacke nostri burgensis unper recepisse, cui vestram benevolenciam ac multiplices grates nostre dilectionis intuitu, prout nobis retulit, amicabiliter intimasti; eundemque Johannem in suis agendis efficacius pertractando, unde vobis ex toto nostri cordis desiderio intime regraciamur cum affectu. Et quantum ad gravamina, prout in dictis litteris vestris continetur, vestribus illata, aut quod aliqua discencio inter vos et aliquem nostratum esset inita seu orta, multipliciter condolemus. Insuper quoad litteram vestram excellentissimo principi et domino, domino nostro regi Anglie et Francie directam, ipsam eidem serenissimo principi, domino nostro regi festinacione, qua commode poterimus, secundum formam copie littere nobis transmisse presentabimus cum affectu, scientes pro firmo, quod, cum et quando placuerit aliquibus vestratuum partes et villam nostram cum vestris navibus seu mercinouis visitare, quantum in nobis est et secundum totum nostrum posse digne et amicabiliter recipientur, que consimilia marcatoribus nostris apud vos fieri semper cupimus et speramus. Vestram prosperitatem prout nostram perpetuam conservet altissimus, gloriose virginis intermarie filius, per tempora longius duratura. In ejus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes nostro sub sigillo consignatas. Datum apud dictam villam nostram Novi Castri super Tynam, quinto die mensis Septembri anno Domini millesimo quadragesimo primo.

503. *Die Danziger Schiffer Henricus Weytgot, Baern Broelhagen, Yesse Pieterszoon, Gieraf[rt] Hop und Jacob Scogge verpflichten sich gegen Herzg. Albrecht von Holland wegen der auf der Rhede von Staveren begangenen Tötung und Verwundung einiger Leute aus Staveren durch preussische Schiffer zur Zahlung von 500 holl. Schilden bis nächsten Nov. 1, wovon der Herzog 400 und der Rat und die Klerks je 50 bekommen sollen, unter Bürgschaft von Dire Heyntgenzoen und Jacob Ghisenzoon aus Amsterdam¹. — [1401 Sept. 24.]*